

کمتر از دو ماه و نیم بعد از آتش‌بس در غزه، حماس در حال برداشتن گام‌هایی جدی برای بازسازی ساختارهای نظامی و اداری خود است. افسران ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی که در محدوده موسوم به «خط زرد» مستقر هستند در اعتراضاتی نادر گفته‌اند حماس در حال ساماندهی نیروها و بازگرداندن زیرساخت‌های خود است، چیزی که گزارش‌های متواتر نیز آن را تأیید می‌کند. کارشناسان شورای روابط خارجی امریکا(CFR) به تازگی گفته‌اند حتی پس از یک دوره عقب‌نشینی و فشار، این گروه همچنان توان قابل توجهی برای اداره و سازماندهی نیروها یش دارد.

سربازان ارتش اسرائیل در غزه

افسران ذخیره ارتش اسرائیل که در محدوده موسوم به «خط زرد» مستقر هستند، در اعتراضاتی نادر گفته‌اند که حماس در حال ساماندهی نیروها و بازگرداندن زیرساخت‌های خود است، در حالی که ارتش اسرائیل محدود به تصمیم‌گیری‌های سیاسی و انتظار چراغ سبز امریکا است. برخی افسران به پدبعوت‌آحارونوت گفته‌اند: «حماس با آزادی کامل رفت‌وآمد می‌کند، چادر نصب می‌کند و مؤسسات دولتی را راه‌اندازی می‌کند، در حالی که ما در جا می‌زیم». پیامدهای این بازسازی، فراتر از تحولات میدانی است. طی هفته‌های اخیر، حادثه‌ای در محله دراج در شمال غزه رخ داد که در آن یک مدرسه هدف آتش نظامیان اسرائیلی قرار گرفت و سه کودک جان خود را از دست دادند. تحقیقات اولیه نشان داده که گروهی از نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی بدون اخذ مجوز لازم، به هدفی مشکوک شلیک کرده‌اند و در ساختمانی که به آن شایک شده، تعدادی خانوادهٔ آواره سکونت داشته‌اند که زیر آوارها و در آتش جان داده‌اند. این حادثه که در کشاکش بحث‌ها دربارهٔ ورود به فاز دوم آتش‌بس اتفاق افتاده، باعث شد که دستورالعمل‌های سختگیرانه‌تری دربارهٔ اقدامات ارتش رژیم صهیونیستی صادر شود. حالا پدبعوت‌آحارونوت از قول افسران اسرائیلی نوشته که ارتش اکنون تنها یک ابزار اجرایی است که بدون چراغ سبز امریکانی‌تواند اقدامی مستقل انجام دهد. برخی افسران ارتش رژیم صهیونیستی از این

اختلاف بر سر او کر این «درون کاخ سفیدی» شد

تا همین دیروز اختلاف نظر درباره توقف جنگ او کر این و نحوه مصالحه با روسیه، ششکافی آشکار میان اروپا و امریکایی‌ها بود اما اکنون این اختلافات به درون کاخ سفید رسیده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که چهارده‌گانهٔ ماندن ویتکاف و رویو دیدگاه‌های متفاوتی درباره شیوه مذاکره با مسکو و میزان اعتماد به وعده‌های روسیه دارند. این دوگانگی در بالاترین سطوح تصمیم‌گیری امریکا نشان می‌دهد که مسیر حل‌وفصل بحران او کر این پیچیده‌تر از آن است که به سرعت به صلح منجر شود و حتی می‌تواند مشکلات را وارد دو باطل فرسایشی کند. در شرایطی که مقام‌های بلندپایه با تقویت کرد و بودن توافق صلح میان روسیه و او کر این سخن می‌گفتند، اکنون نشانه‌ها از بروز شکاف عمیق در داخل ساختار تصمیم‌گیری واشینگتن حکایت دارد؛ شکافی که حتی در صورت تمایل فوری کی‌یف و مسکو به مذاکره، می‌تواند به مانعی جدی از سوی دولت امریکا تبدیل شود. تاکنون چندین دور گفت‌وگو-ی مقامات امریکایی با طرف‌های روسی و او کرانی نیز این برداشت را تقویت کرده که واشینگتن فاقد راهبردی روشن و تیمی هماهنگ برای پیشبرد مؤثر روند مذاکرات صلح است. «جزوالمه‌پست» روز شنبه‌ایا اختلاف بین مارکو رویو وزیر خارجه امریکا و استیو ویتکاف فرستاده ویژه کاخ سفید درباره راهبرد حل مسالمت‌آمیز جنگ او کر این خبر داد. بر اساس گزارش این رسانه عبری، علت‌اصلی تنش بین رویو و ویتکاف، اختلاف در شیوه مذاکره و میزان اعتماد به وعده‌های روسیه است. جزوالمه‌پست نوشت: در مذاکرات صلح نوامبر در ژنو، در شرایطی که قرار بود رویو و ویتکاف با مقامات اوکرانی‌ای دیدار کنند ویتکاف زودتر به محل مذاکرات، دو مئل کسبی رفت که از نیکوکاران به‌مدت تغییر در حضور رویو مذاکره کند. این رسانه صهیونیستی، طرح پیشنهادی مطرح شده از سوی ویتکاف را به نفع روسیه ارزیابی کرد و نوشت: ویتکاف، کی‌یف را ملزم به دادن امتیاز کرد اما رویو خواستار فشار اقتصادی و نظامی بر کرملین، برای وادار کردن آن به امتیازدهی شد. جزوالمه‌پست به نقل از الکساندر ورشو سفیر سابق امریکا در پیمان اتلانتیک شمالی (نا‌تو)، اختلافات بین رویو و ویتکاف را مشکل ساز دانست و نوشت: «جنود هماهنگی در اهیر تیم مذاکرات امریکایی‌تواند روند مذاکرات صلح او کر این را مختل کند».

به گزارش شبکه ان‌بی‌سی نیوز، مورد ژنو تنها موردی نبوده که در جریان آن ویتکاف برای در خاشیه قرار دادن رویو تلاش کرده است. رویو در ماه آوریل برای سفر به پاریس با هدف شرکت در مذاکرات مربوط به او کر این برنامه داشت، در حالی که نهایتاً تیم او متوجه شد ویتکاف یک نشست دررو را با «مائولس ماکرون»، رئیس‌جمهور فرانسه بدون دعوت او وزیر خارجه و خود را کر این متجرب داده است. این تجربه در نهایت به تحقیر رویو منجر شد که وقتی از وزارت خارجه فرانسه برای پیوستن

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۵۳۳

بر آورده‌ها در اسرائیل و مراکز پژوهشی معتبر

حماس دوباره در غزه روبه‌احیا است



کرد، وضعیت بازسازی حماس در غزه برای اسرائیلی‌ها نگران‌کننده است. کانس که لحن نژادپرستانه او نمایان است، گفته که وقتی زمان مناسب فرا برسد، ما «هسته‌های نهال» را در شمال غزه تأسیس می‌کنیم و این کار را به روش درست و در زمان مناسب انجام خواهیم داد. اشاره او، به طرح نظامی ارتش اسرائیل در دهه ۱۹۴۰ برای تأسیس جنبش جوانان صهیونیستی با هدف اشغال و شهرک‌سازی در فلسطین است. کانس

گفته است: «در دوره «حاکمیت عملی» هستیم؛ اینجا فرصت‌هایی وجود دارد که مدت‌هاست وجود نداشته است. ما تا عمق غزه حضور داریم و هرگز گل غزه را ترک نخواهیم کرد؛ در چنین چیزی روی نخواهد داد».

اتفاقاتی که در غزه در حال رخ دادن است، با روایت کانس از وضعیت متفاوت است. ارزیابی‌ها و گزارش‌های

گزارش ۲

اقدام دولت موقت سوریه در انتشار تصویر نقشه این کشور بدون از تفاعات جولان، خشم شدید مردم سوریه را برانگیخت تا جایی که بسیاری از آنها، این اقدام رژیم جولانی را اذعان به فروش حاکمیت سوریه و تمامیت ارضی این کشور ارزیابی کردند.

وزارت خارجه ارسته به دولت موقت سوریه نقشه‌ای از این کشور منتشر کرد که سوریه را بدون ارتفاعات جولان نشان می‌داد و روی آن نوشته شده بود: «سوریه بدون قانون سزار». رژیم صهیونیستی، ارتفاعات جولان واقع در جنوب غربی سوریه را در جنگ سال ۱۹۶۷ میان اعراب و رژیم صهیونیستی اشغال کرد و در سال ۱۹۸۱ رسماً ارتفاعات جولان را به مناطق تحت اشغال خود ضمیمه کرد؛ اقدامی که حتی سازمان ملل هم آن را به رسمیت نشناخت و هنوز آن را یک سرزمین اشغالی عربی می‌داند.

نقشه اخیر، بعد از اعلام تصمیم دونالد ترامپ، برای لغو تحریم‌های قانون سیزر منتشر شد که نشان می‌دهد این تحریم‌ها به قیمت نابودی حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه به لغو شده و رژیم محمد الجولانی باج بزرگی به امریکا و اسرائیل داده است. این اقدام رژیم حاکم بر سوریه با خشم و واکنش تند مردم این کشور و کاربران در رسانه‌های اجتماعی همراه بود و آنها بیشتر از اینکه به عیار مربوط به لغو تحریم‌های امریکا علیه سور به توجه داشته باشند، نبود ارتفاعات جولان در این نقشه را مورد توجه قرار دادند و آن را یک اشتباه بزرگ دانستند. کاربران سوری تأکید کردند که وزارت خارجه باید هر چه زودتر این نقشه را حذف و آن را با دقت بررسی کند. یکی از کاربران نوشت: «چگونه است که تیم طراحی، نقشه ارتفاعات جولان را حذف کرده است آیا این اشتباه ناشی از داندلوت نقشه از گوگل بوده یا عمدانه بوده است؟» این کاربران مخالفت شدید خود

را با نقشه سوریه بدون ارتفاعات جولان ابراز کرده و آن را اذعان به فروش و واگذاری حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه دانستند. آنها تأکید کردند که ارتفاعات جولان به سوریه بوده و باید هم برای سوریه خواهد ماند. در این بین، برخی حامیان رژیم جولانی سعی داشتند این گونه القا کنند که این نقشه یک خطای طراحی بوده و طراح، از نقشه از پیش آماده‌شده در گوگل وجود دارد، استفاده کرده است، حکومت جولانی و وزارت خارجه آن هیچ‌گونه واکنش رسمی نشان ندادند.

دولت جواتی مجاز به چنین اقدامی نیست

انتشار این نقشه در شرایطی صورت گرفت که چند ماه قبل در بحبوحه گسترش تلاش‌ها برای انعقاد قرارداد عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی، مقامات این رژیم اعلام کردند که حکومت جدید سوریه باید حاکمیت اسرائیل

۱۵۰ روزنامه جوان | شماره ۲۴۸۴

حدود نیمی از نیروهای آن نسبت به قبل از جنگ حفظ شده‌اند. در عمل، حماس می‌تواند ۱۲ تا ۱۵ گردان نظامی در میدان داشته باشد که این عدد بسیار بزرگ‌تر از «چند واحد باقیمانده» است که بعضی از تحلیل‌های اسرائیلی برای توجیه ادامه عملیات خود مطرح کرده‌اند.

■ **بازسازی اجتماعی**

گزارش شورای روابط خارجی تصریح می‌کند که سقوط کامل حماس نه در عرصه نظامی رخ داده و نه در عرصه سیاسی، حتی پس از از دست‌رفتن بخش‌هایی از نیرو و زیرساخت‌ها، این گروه هنوز «قدرت اجرایی و کنترل در غزه» را دارد. بر اساس نظرسنجی که مرکز فلسطینی سیاست و نظرسنجی (PCPSR) در اکتبر ۲۰۲۵ انجام داده، حدود ۷۰ درصد از فلسطینیان در کل غزه و کرانه باختری با هر گونه خلع سلاح حماس مخالفت کرده‌اند، حتی اگر این شرط تبدیل به اصلی‌ترین شرط برای جلوگیری از بازگشت جنگ شود. در کرانه باختری مخالفت بسیار بالاتر و تا ۸۰ درصد بوده است و در غزه نیز همچنان اکثریت(۵۵درصد) مخالف خلع سلاح هستند. تحت چنین شرایطی، تل‌آویو نگران است که اگر هسته فرماندهی و ساختار سازمانی حماس حفظ شود و نیروهایی با تجربه هنوز فعال باشند، این گروه می‌تواند به تهدید خود ادامه دهد و حافظه و دانش میدانی نشان می‌دهد که پس از ۳سال جنگ، توان عملیاتی حماس بازسازی شده و قدرت مدیریت محلی خود را حفظ کرده و علاوه بر بازسازی نیروهای نظامی، شبکه‌های مالی و اجتماعی خود را نیز تقویت کرده و آماده حضور بلندمدت در غزه است. به تازگی شورای روابط خارجی امریکا در تحلیلی تأکید می‌کند که توان سازمان‌یافته حماس، تهدیدی واقعی برای امنیت اسرائیل و مانعی جدی برای اجرای هر گونه توافق سیاسی محسوب می‌شود. در گزارش این شورا آمده که حماس با وجود خسارات سنگین، هنوز نیروی مؤثر نظامی دارد و از جنگ آسیب دیده اما کاملاً نابود نشده است. به نوشته CFR، تحلیل‌های رسمی ایالات متحده نشان می‌دهد که حماس اکنون می‌تواند بین ۹ تا ۱۲هزار مبارز را سازماندهی کند، یعنی چیزی

چوب حراج دولت جولانی بر تمامیت ارضی سوریه



بر جولان را به رسمیت شناسد. گدعون ساعر، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی گفت که ادامه حضور اسرائیل در ارتفاعات جولان، پیش‌نیاز هرگونه توافق عادی‌سازی با سوریه بوده و به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر جولان توسط دمشق گامی ضروری برای انعقاد توافق سازش با احمد الشرع است. وضوان زید، پژوهشگر سیاسی و کارشناس سوری در گفت‌وگو با العربی‌الجدید در این زمینه اظهار داشت که دولت فعلی سوریه یک دولت انتقالی بوده و بنابراین اجازه انعقاد چنین توافقی را با اسرائیل ندارد؛ به ویژه اینکه در حال حاضر سوریه فاقد هرگونه شورای قانونگذاری برای بررسی و تصویب این توافق است. همچنین پیشنهاد کابینه افراطی نتایباهو برای حاکمیت کامل اسرائیل بر جولان غیرقابل اجرا بوده و مذاکرات میان دمشق تل‌آویو برای عادی‌سازی محکوم به شکست است.

ترامپ: امریکا برای امنیت ملی خود به گرینلند «نیاز» دارد

رئیس‌جمهور امریکای مدعی شد که ایالات متحده «نیاز» دارد که گرینلند را نه به خاطر مواد معدنی حیاتی، بلکه برای امنیت ملی داشته باشد. به گزارش رویترز، پس از آنکه رئیس‌جمهور امریکا با تعیین جف ندلری، فرماندار لوئیزیانا به عنوان فرستاده ویژه، به دیگر تمایل خود را برای تصرف این منطقه نیمه خودمختار دانمارک ابراز کرد، کپنهاگ و گرینلند تأکید بر اینکه ایالات متحده این جزیره در قطب شمال را تصاحب نخواهد کرد، خواستار احترام به تمامیت ارضی خود شدند. متنه در یکسب، نخست‌وزیر دانمارک و پنس فردریک نیلسن، همتای گرینلندی او در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند: «ما پیش‌تر این موضوع را اعلام کردیم و اکنون دوباره اعلام می‌کنیم که مرزهای ملی و حاکمیت دولت‌ها ریشه در قوانین بین‌المللی دارند. آنها اصول بنیادین هستند. شما نمی‌توانید کشور دیگری را ضمیمه کنید، حتی با استدلالی درباره امنیت بین‌المللی.» آنها با بیان اینکه «گرینلند متعلق به گرینلندی‌ها است و ایالات متحده نباید این جزیره را تصرف کند»، تأکید کردند: «ما انتظار داریم که به تمامیت ارضی مشترک ما احترام گذاشته شود» اماونل مارکون رئیس‌جمهور فرانسه نیز در پلتفرم «ایکس» نوشت: «بر حمایت بی‌دریغ فرانسه از حاکمیت و تمامیت ارضی دانمارک تأکید می‌کنم.» وی با بیان اینکه گرینلند متعلق به مردم آن است، دانمارک را ضامن این مالکیت خواند و همبستگی کامل خود را با روابی‌ها اعلام کرد.

سنگاره

حنیف غفاری

گزاره‌های ثابت و سیاستمداران لرزان بیروت!

تحولات جاری در جنوب لبنان، که با نقض مکرر آتش‌بس از سوی نیروهای صهیونیستی همراه است، پرده از یک واقعیت تلخ سیاسی در بیروت برمی‌دارد؛ انفعال خودخواسته دولت کنونی لبنان، دولت نواف سلام و وزیر امور خارجه‌اش، یوسف رجبی، در قبال تجاوزات مداوم، عملاً سکوتی معنادار را بر گزیده‌اند. این انفعال صرفاً ناشی از ضعف مدیریتی نیست، بلکه به نظر می‌رسد تلاشی هدفمند در راستای اجرای یک پروژه بزرگ‌تر یعنی اعمال فشار حداکثری بر جبهه مقاومت، به ویژه حزب‌الله لبنان، صورت می‌گیرد. این سکوت مصلحت‌اندیشانه، در واقع، پذیرش تلویحی نقش ناظر بر اجرای دستورات طرف خارجی است.

در مقابل این ضعف مدیریتی، مجموعه‌ای از گزاره‌های راهبردی ثابت در اتاق‌های فکر غرب به طور مستمر بازنگری می‌شوند. این گزاره‌ها که ریشه در محاسبات بلندمدت پنتاگون، ستنگام، موساد و کاخ سفید دارند، یک هدف واحد را دنبال می‌کنند: «شغال لبنان در صورت تصدیف کامل نیروهای مقاومت». این تحلیل‌ها به وضوح بیان می‌کنند که «تبدیل لبنان منهای مقاومت به گزینۀ ایده‌آل صهیونیست‌ها و امریکا» یک استراتژی ثابت و غیرقابل تغییر است. این راهبردهای خطرناک، مبتنی بر تضعیف بنیان‌های امنیتی و دفاعی لبنان بوده تا زمینه برای یک مدیریت دست‌نشانده در مقابل به‌منافع غرب فراهم شود.

در چنین بز‌نگاه تاریخی و در برابر این استراتژی‌های تهاجمی و پایدار دشمن، انتظار می‌رود که عرصه سیاست داخلی لبنان میزبان سیاستمدارانی استوار باشد؛ رهبرانی که در درک حقیقت بازی غرب و رژیم صهیونیستی دچار لرزش و تردید نشوند. متأسفانه، آنچه در سطح دولت مشاهده می‌شود، فقدان این صلابت و تردید در قبال مواجهه با فشارهای خارجی است. این لرزش سیاسی، همان حفره‌ای است که دشمنان لبنان در تلاشند تا توسل به فشار نظامی و دیپلماتیک، آن را عمیق‌تر سازند. در نقطه مقابل این انفعال، شاهد بیان مواضع قاطع و تحلیل‌های عمیق از سوی مقاومت هستیم. سخنان اخیر شیخ نعیم قاسم، دبیر کل حزب‌الله لبنان دو نکته اساسی را به روشنی ترسیم کرد؛ از یک سو، این اظهارات نشان‌دهنده درک بی‌نقص حزب‌الله از تله‌های راهبردی دشمنان امنیت ملی لبنان است. مقامات به خوبی می‌دانند که معیف خود، هم‌زمان با تشدید تجاوزات نظامی، تلاشی برای زمینه‌سازی جهت تحقق همان «گزاره‌های ثابت» است. از سوی دیگر، این سخنان فرایند عمی راسخ است؛ عزمی که قصد نابودی کامل این منظومه راهبردی-تاکتیکی واشینگتن و تل‌آویو در خاک لبنان را دارد.

حزب‌الله با انگلی از اینکه سکوت دولت یک بازی در خدمت منافع خارجی است، خود را به عنوان سنگر اصلی در برابر اجرای این سناریوی اشغال‌محور معرفی کرده است. سیاستمداران ارزان در بیروت باید دریابند که صلح واقعی و استقلال واقعی، از طریق یک پذیرش فشار حاصل نمی‌شود، بلکه از طریق کرد گزاره‌های ثابت بازی دشمن و ایستادگی در برابر آنها به دست می‌آید. بازی غرب و تل‌آویو بر پایه تفرقه و انفعال داخلی نباشد است، و تنها حفظ استواری و درک شفاف از ماهیت این بازی توسط بازپیرگان ملی، می‌توان جلوی تحقق این سناریوهای خطرناک را گرفت.

واکنش

مادورو: ترامپ به مسائل امریکا

توجه کنند نه به ونزوئلا

در حالی که دونالد ترامپ دنبال سرنگونی دولت ونزوئلا است، مادورو در سخنانی گفت که رئیس‌جمهور امریکا «وضع بهتری» خواهد داشت اگر به مسائل داخلی کشور خود بپردازد، به جای آنکه کاراکاس را تهدید کند. هم‌زمان با تشدید تنش‌ها بین ونزوئلا و امریکا پس از توقیف نفتکش‌ها در دریای کارائیب، نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، از مداخلات مکرر دونالد ترامپ در امور داخلی این کشور انتقاد کرد. به گزارش المیادین، مادورو روز سه‌شنبه گفت: اگر ترامپ به مسائل اجتماعی امریکا توجه می‌کرد رئیس‌جمهور بهتری می‌بود. وی اضافه کرد: ۷۰درصد از سخنرانی‌ها و حرف‌های ترامپ درباره ونزوئلا است. مردم امریکا با شغل‌هایی که ترامپ باید برای آنها فراهم کند کجای این سخنرانی‌ها هستند؟ مادورو تأکید کرد: ترامپ باید به امور داخلی کشورش بپردازد و ما نیز در ونزوئلا به امور خودمان می‌پردازیم. ملت امریکا علیه مداخلات خارجی و جنگ‌های بی‌پایان و تغییر نظام کشورها و جنگ‌افروزی‌ها رأی دادند. وی بیان کرد: ونزوئلا همواره آماده گفت‌وگوهای احترام‌آمیز و آرام است. یک رئیس‌جمهور نمی‌تواند با فقر کردن دربارۀ یک کشور یا کشورهای دیگر به امور کشورش خودش برسد. بهتر است به مشکلات کشورش فکر کند. خطاب به هم‌پیمانان در چین، هند و اروپا می‌گوید که شرایط برای سرمایه‌گذاری در ونزوئلا مهیا است. این درحالی است که ترامپ تلاش می‌کند دولت مادورو را سرنگون کند. روبرتر نوشت که ترامپ دوشنبه شب در پاسخ به این سوال که آیا هدف از فشار امریکا به ونزوئلا، وادار ساختن مادورو به کناره‌گیری از قدرت است، گفت: خیر، خیر. کم می‌کند! احتمالاً همین‌طور خواهد بود. او به‌یستگی دارد که چه اقدامی می‌خواهد انجام دهد. فکر می‌کنم انجام چنین کاری هوشمندانه خواهد بود. معلوم خواهد شد. ترامپ مدعی شد: اگر او بخواهد کاری کند، اگر سرسختی خواهد، بار آخرش خواهد بود که سرسختی می‌کند.

اخبار گوناگوه

■ **دستور ترامپ برای تقویت نیروی دریایی امریکا**

رئیس‌جمهور امریکا خواستار تقویت نیروی دریایی این کشور با ساخت رزم‌ناوهای مدرن شد. به گزارش «اس‌سی‌اس نیوز»، دونالد ترامپ از برنامه دولت خود برای ساخت یک ناوگان جدید از رزم‌ناوهای نیروی دریایی خبر داد. ترامپ، ناوگان جدید امریکا را «ناوگان طلایی» پنتاگون نامید و اعلام کرد که با آغاز ساخت دو رزم‌ناو کاملاً جدید و بسیار بزرگ موافقت کرده است. وی گفت: «انتظار دارم در مدت کوتاهی، مجموعاً ۱۰۰ فروند از این شناورها ساخته شود و در نهایت این تعداد به ۲۰ تا ۲۵ فروند برسد.»

■ **تهدید دوباره دموکرات‌های سنا به تعطیلی دولت امریکا**

هم‌زمان با تشدید اختلاف‌ها میان دموکرات‌های سنا و «دونالد ترامپ» بر سر برخی تصمیمات کاخ سفید، گروهی از قانونگذاران این حزب، از احتمال تعطیلی دوباره دولت پس از تعطیلات سال نو میلادی خبر دادند. به گزارش پایگاه هیل، دموکرات‌های سنا هشمان با افزایش تنش‌ها با رئیس‌جمهور ایالات متحده بر یک سر یک رشته اقدامات کاخ سفید که به گفته قانون‌گذاران این حزب ورود گستره را ملزم می‌سازد، تهدید برای تعطیلی دوباره دولت در اواخر ژانویه (بهمن‌ماه) را مطرح کرده‌اند. دموکرات‌های سنا پیش از تعطیلی کنگره برای تعطیلات کریسمس، از توافقی احتمالی برای تأمین بودجه بخش وسیعی از دولت فدرال، از جمله وزارتخانه‌های جنگ، کار، آموزش و بهداشت و خدمات انسانی (حدود دو سوم بودجه)، ظفره رفتند. این گروه از قانونگذاران، تهدید ترامپ برای برچیدن «کسبی» که برای تحقیقات اقلیمی «بولدر» ایالت کلرادو به عنوان یکی از مراکز پیشرو در تحقیقات اقلیمی که تأمین بودجه آن برعهده دولت بود را دلیل برای عدم پیشبرد بسته هزینه پنج لایحه‌ای پیش از کریسمس اعلام کرده‌اند.